

خبر

تعطیلی شرکت‌های ایرانی در کردستان عراق به بهانه‌های واهی

■ عصر ایران: برخی رسانه‌ها از اقدام دولت مجلی کردستان عراق در تعطیلی شماری از شرکت‌های ایرانی فعال در این منطقه خبر می‌دهند. روزنامه‌الشرق الاوسط چاپ لندن خبر داد مقامات کردستان عراق دفاتر تعدادی از شرکت‌های ایرانی در این منطقه را به دلیل نداشتن مجوز، تعطیل می‌کنند. با این حال کنسول ایران در شهر اربیل در این‌باره گفت که به طور رسمی از چنین موضوعی آگاه نشده است. «عصمت ارکوشی»، مدیر امنیت منطقه کردستان عراق گفته است که به برخی از شرکت‌های ایرانی که بدون مجوز رسمی در کردستان عراق فعالیت می‌کردند به طور رسمی ابلاغ شده است که باید به فعالیت‌های خود پایان دهند. وی افزود: به این شرکت‌ها ۴۸ ساعت مهلت داده شده تا فعالیت خود را تعطیل کنند زیرا این شرکت‌ها مجوز رسمی برای فعالیت در کردستان عراق نداشتند. ارکوشی درباره دلیل این اقدام نیز گفت: برخی از شرکت‌های ایران برای انجام برخی اقدامات از ایران به کردستان عراق آمده‌اند ولی اقدامات قانونی را در این‌باره انجام ندادند بنابراین اخطاری دریافت کرده‌اند که باید به فعالیت خود پایان دهند. وی ادامه داد: برخی از شرکت‌ها با وجود اینکه در ظاهر حضور دارند اما دست به هیچ اقدامی نمی‌زنند یعنی هیچ طرح یا فعالیتی را اجرا نمی‌کنند. ما از این شرکت‌ها نیز خواستیم تا دفاتر خود را تعطیل کنند. «عظیم حسینی» کنسول ایران در اربیل در مصاحبه با روزنامه‌الشرق الاوسط در این‌باره گفت: کنسولگری چنین درخواستی را دریافت نکرده است. ممکن است چنین اقداماتی صورت گرفته باشد ولی ما از آن اطلاع نداریم. درخواست رسمی را از طرف مقامات کردستان عراق برای تعطیلی دفاتر برخی شرکت‌های ایرانی در کردستان عراق دریافت نکردیم. شرکت‌های ایرانی در کردستان عراق براساس ضوابط و قوانین معمول در اِین منطقه فعالیت می‌کنند. وی همچنین وجود شرکت‌های غیرواقعی ایرانی در کردستان عراق را رد کرد و گفت: این ادعاها بی‌اساس هستند. شرکت‌های ایرانی براساس قوانین مجلی، به فعالیت می‌پردازند. کنسول ایران افزود: هیچ گول‌بلرانی از سوی ایران علیه خاک کردستان عراق صورت نگرفته است. همه آنچه روی می‌دهد، این است که درگیری‌هایی میان نیروهای نظامی ایران و برخی از عناصر گروه‌های تروریستی روی داده است. ایران بر امنیت مرزهای مشترک با عراق و کردستان عراق تاکید دارد و سعی می‌کند براساس اسناد و قوانین بین‌المللی، به تعیین امنیت مرزهای مشترک با عراق بپردازد. وی توضیح داد: از برخی اظهارات که در آنها ایران به تجاوز به خاک کردستان عراق متهم می‌شود، تعبج می‌کنیم. ایران دارای روابط قوی و عالی و با بالاترین سطوح با عراق است و برای تقویت آن در همه زمینه‌ها تلاش می‌کند.

تاخیر مرکز آمار در اعلام نرخ تورم خرداد و تیر

■ فارس: با وجود اینکه طبق قانون مرکز آمار ایران متولی تهیه و اعلام آمارهای کلان اقتصادی کشور شده است، اما هنوز نرخ تورم تیرماه اعلام نشده است. با وجود اینکه طبق قنون مصوبه مجلس شورای اسلامی مرکز آمار ایران متولی تهیه و اعلام آمارهای کلان اقتصادی کشور شده است، اما با گذشت ۲۲ روز از پایان تیرماه، هنوز نرخ تورم خردادماه و تیرماه اعلام نشده است. در تماس با مرکز آمار این مطلب را جویا شدیم، اما گفته شد هنوز این نرخ از سوی دفتر رییس مرکز آمار اعلام نشده و به محض اینکه اعلام شود، بلافاصله به خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها اعلام خواهد شد. فعالان اقتصادی و صاحبان بنگاه‌ها باید مرتب آمارهای کلان و شاخص‌های اقتصادی مانند نرخ بیکاری، تورم، رشد جمعیت، رشد اقتصادی، نرخ پس‌انداز، سرمایه‌گذاری، ساخت و ساز و فضای کسب و کار، واردات و صادرات و همه آمار و شاخص‌های اقتصادی و فضای کسب و کار و بازار کار کشور را مانند داشبوردی در اختیار داشته‌باشند و بر اساس آنها تصمیم به تولید و سرمایه‌گذاری بگیرند.

واردات بنزین از سر گرفته شد

■ خبر آنلاین: افزایش مصرف بنزین، دولت را ناگزیر از واردات کرد. در دهپشت ماه امسال واردات بنزین با تاکید مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی بر خودکفایی در تولید بنزین متوقف شده و نتیجه آن امروز پس از گذشت سه تا چهارماه از آن، کاهش ذخایر استراتژیک کشور و دستوری جدید برای واردات روزانه حدود ۱۴ میلیون لیتر بنزین (بنزین سوپر) بوده است. براساس این گزارش، طی هفته‌های گذشته یکی از بحث‌های اساسی مسئولان نفتی آغاز مجدد واردات بنزین بوده است در حالی که ضعیفی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش، بارها در گفت‌وگوهای خود با رسانه‌ها از خودکفایی در تولید بنزین خبر داده است. البته درست است که ما تا پایان امسال با وارد مدار شدن تولید بنزین پالایشگاه آبپان و اراک در تولید این فرآورده خودکفای می‌شویم اما در شرایط فعلی ما همچنان نیازمند واردات این فرآورده هستیم. بر همین اساس در حال حاضر روزانه ۴۸ میلیون لیتر بنزین در داخل تولید می‌شود و برای تامین نیاز فعلی کشور که حدود ۶۰ میلیون لیتر در روز اعلام می‌شود روزانه به واردات ۱۲ میلیون لیتر بنزین نیازمندیم. بر همین اساس مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در ۱۰ مرداد امسال با ارسال نامه‌ای به شماره ۶۲۲۴۴-۹۰/۱ به مدیریت امور بین‌الملل خواستار واردات فوری ۲۲۰ هزار تن فرآورده اکتان افزا با اکتان ۹۰ (بنزین سوپر) به کشور شده است.

شرق: خردامه‌ها بود که جمعی از کارکنان سایپا با نگارش نامه‌ای از حضور گسترده اقوام و آشنایان مدیرعامل شرکت در جمع کارکنان رده بالای سایپا خیر داده و نامه خود را در رسانه‌های غیررسمی منتشر کردند تا اتفاقاتی که در این گروه خودروسازی در حال وقوع بود را به گوش همگان برسانند. این اتفاق در روزهایی افتاد که بحث تخلف در واگذاری سهام این شرکت مطرح شده و طرح تحقیق و تفحص از این واگذاری‌ها به میان آمده بود. نگرانی‌ها از حضور جریان انحرافی در صنعت خودروسازی کشور خیلی زود طرح تحقیق و تفحص از سایپا را در مجلس کلید زد و کمبته‌ای برای بررسی تخلفات در واگذاری سهام این شرکت و حضور جریان انحرافی تشکیل شد. مدتی از بررسی‌ها نگذشته بود که به جز بحث واگذاری سهام پای حواشی دیگری نیز به میان آمد، از پاداش چشمگیر مدیران با وجود کاهش سود گرفته تا تخلفات صورت گرفته در واگذاری سهام، در میان بررسی‌ها و تفحصی که سایپا را زیر ذره‌بین برده بود، نامه کارکنان جرقه‌ای شد تا پای حواشی دیگری به ماجراهای سایپا باز شود و بر اساس آن ناصر قاضی‌پور رییس گروه تحقیق و تفحص مجلس از بررسی انتصاب‌های فامیلی در سایپا توسط مجلس خبر دهد. کارکنان این گروه خودروسازی در نامه خود نوشته بودند ۱۵۰ نفر از کارکنان این شرکت از اقوام و آشنایان مدیرعامل یا رییس دفتر رییس‌جمهور هستند که در ماه‌های گذشته وارد شرکت و رسمی شده‌اند. در این نامه که توسط سایت‌های شفاف و تابناک منتشر شده است، به اسم جمعی از این کارکنان رده بالا که زیر سایه نسبت فامیلی یا ارتباط با مدیرعامل سایپا بر کرسی‌های خود نشسته بودند اشاره و نوشته شده رضا کریم‌منشایی که رییس امور اداری شرکت کارکنان سایپاست پسر رییس دفتر رییس‌جمهوری است. آرش کوشا که سمت مدیرعاملی باشگاه سایپا را بر عهده دارد برادرزاده رییس دفتر رییس‌جمهور است و علیرضا پویان‌مهر که نام خانواده‌گی‌اش تغییر کرده برادر مدیرعامل است که عضو سایپاچین است. همچنین امیرحسن امیری خواهرزاده پوسیتن‌دوز است که اکنون بر کرسی قائم‌مقام بازاریابی و فروش سایپا تکیه زده و دیگر خواهرزاده مدیرعامل ظهیر امیری نام دارد که قائم‌مقام استراتژیک سایپاست.

کمیل امیری دیگر خواهرزاده آقای مدیرعامل نیز در یکی از زیرمجموعه‌های سایپا فعالیتت دارد و قائم‌مقام

ارتباطات زامیاد است. همچنین اشکان جوادنیا باجناق پوسیتن‌دوز نیز قائم‌مقام ارتباطات سایپا و شهپروز پوسیتن‌دوز برادرزاده مدیرعامل نیز بر صندلی ریاست توسعه مدیریت سایپا نشسته و این در حالی است که شهرام پوسیتن‌دوز دیگر برادرزاده مدیرعامل نیز رییس امور مشتریان فروش سایپاست. نامه‌ای که هر چند در روزهای انتشار در سایت‌ها غیررسمی سر و صدای زیادی را با خود همراه نکرد اما اکنون با توجه به اظهارات رییس گروه تحقیق و تفحص از سایپا مبنی بر بررسی انتصاب‌های فامیلی در سایپا قطعاً سرو صدای بسیاری را ایجاد می‌کند و نگاهی دیگر به جریان انتصابات در دستگاه‌های دولتی را رقم خواهد زد، چرا که نعمت‌الله پوسیتن‌دوز حدود دو سال پیش با حمایت‌های اسفندیار رحیم‌منشایی پس از آنکه حکم برکناری مهرداد بذریاش زده شد بر کرسی مدیرعاملی گروه خودروسازی نشست که سال‌ها بود پراید را به عنوان ارزان‌قیمت‌ترین خودرو کشور وارد بازار کرده و سود سرشاری را نصیب این شرکت کرده بود. حضور پوسیتن‌دوز در این سمت از ابتدا حواشی و مخالفت‌های بسیاری را با خود همراه کرد اما این انتقاده‌ا راه به جایی نداشت و پوسیتن‌دوز در دو سال گذشته با تمامی انتقادات بر سمت خود باقی ماند تا اینکه موضوع تحقیق و تفحص از این شرکت به میان آمد. تحقیق و

گزارش تحقیق و تفحص به صحن علنی می‌رود

فامیل بازی کار دست سایپا داد



تفحصی که سایپایی‌ها اعلام کردند از آن استقبال خواهند کرد و اکنون پای ماجراهایی را به میان کشیده است که قطعاً خوشایند نیست و این استقبال را با سردی روبه‌رو خواهد کرد. پاداش چشمگیر مدیران این شرکت که گفته می‌شود در سال گذشته با وجود کاهش ۲۸۵ میلیارد تومانی سود این شرکت ۶۶ میلیون تومان بوده است در کنار این انتصاب‌های فامیلی شاید پایانی باشد بر حضور پوسیتن‌دوز بر کرسی مدیرعاملی سایپا.

بررسی انتصاب‌های فامیلی در سایپا توسط مجلس
بر همین اساس رییس گروه تحقیق و تفحص مجلس از سایپا با اشاره به برگزاری دومین جلسه این کارگروه در هفته جاری به مهر گفته است که در حین تحقیق و تفحص مواردی مانند نفوذ جریان انحرافی و انتصاب فامیلی در این شرکت نیز به طور جداگانه بررسی و گزارش آن در صحن علنی مجلس ارایه می‌شود.
نادر قاضی‌پور اظهار کرده است که در طول تحقیق و تفحص ممکن است به مسایل دیگری خارج از موضوع واگذاری سهام سایپا برسیم که گزارش مربوط به آن طبق ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس تهیه، در صحن علنی مطرح و رای‌گیری خواهد شد. وی توضیح داد: انتصاب یک آقازاده در یک پست مدیریتی در سایپا از جمله این موارد است که وی پس از آنکه به مدت یک ماه مشغول به کار شده،

رسمی سایپا شده است. قاضی‌پور ادامه داد: این موضوع بررسی و نتیجه آن پس از مطرح شدن در صحن علنی مجلس و رای‌گیری، جهت رسیدگی به دادسرا ارایه خواهد شد. رییس گروه تحقیق و تفحص از سایپا ادامه داد: علاوه بر این، دختر یکی از مسوولان رده بالای کشور برای مدت ۱۶ ماه در یک پست بالا در سایپا مشغول به کار و رسمی شده و حقوق بالایی را دریافت کرده که این مساله نیز توسط گروه تحقیق و تفحص سایپا مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی بررسی انتصاب‌های فامیلی در شرکت سایپا را نیز از دیگر مسایل مورد توجه گروه تحقیق و تفحص از سایپا عنوان کرد و گفت: افراد زیادی به این صورت در سایپا مشغول به کار شده‌اند که در واقع فامیل مدیران این شرکت هستند ولی نسبت به تغییر اسم و فامیل خود اقدام کرده‌اند. قاضی‌پور ادامه داد: برادرزاده یکی از مدیران سایپا در پست مهمی در این شرکت مشغول به کار است که با تغییر نام در این پست مشغول به کار شده است و این موضوع در گروه تحقیق و تفحص بررسی خواهد شد. وی در ادامه

تصریح کرد: در جلسه اول گروه تحقیق و تفحص سایپا از مرکز پژوهش‌های مجلس، کمیسیون اصل ۹۰، سازمان بازرسی، دیوان محاسبات و شورای رقابت خواستیم تا مطالب خود را در مورد واگذاری بلوک ۱۸ درصدی سایپا ارایه دهند. رییس گروه تحقیق و تفحص مجلس از سایپا ادامه داد: گزارش مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون اصل ۹۰ و شورای رقابت به گروه تحقیق و تفحص از سایپا ارایه شده است و منتظر دریافت گزارش دیوان محاسبات و سازمان بازرسی هستیم. قاضی‌پور با بیان اینکه برای تحقیق و تفحص از سایپا دو دفتر در ساختمان مجلس و ساختمان مدیریت سایپا در اختیار گروه قرار خواهد گرفت، گفت: بررسی پرونده‌ها در دفتر سایپا و جمع‌بندی موضوع در مجلس انجام خواهد شد. وی از بررسی اطلاعات واصله در مورد سایپا در جلسه هفته جاری کارگروه تحقیق و تفحص خبر داد و گفت: امیدواریم جمع‌بندی تحقیق و تفحص از سایپا تا پیش از آذرماه تهیه شود. به حل ترتیب به نظر می‌رسد تحقیق و تفحصی که رنگ و بوی بورسی و واگذاری سهام داشت سایپا را در تمامی موارد زیر ذره‌بین برده است و به این ترتیب این خودروساز بزرگ را که سال‌ها تحت لوای انحصار در صنعت خودروسازی کشور توانسته بود سودده‌ترین شرکت خودروسازی کشور باشد را خبرساز کرده و با حواشی بسیاری روبه‌رو کند.

بورس آرام شد

شرق: بعد از یک هفته پرنوسان، بازار سهام دیروز بالاخره به آرامش نسبی رسید و شاخص روی مدار مثبت قرار گرفت هرچند که با یقین نمی‌توان گفت که با توجه به اوضاع ناپسامان بازارهای جهانی، این سکون آرامش پیش از توفان است. به هر حال در داد و ستدهای دیروز بازار سهام، شاخص کل با ۱۲۱ واحد رشد در یک‌دیمی بازگشت به مرز ۲۵ هزار واحد قرار گرفت. بانک صادرات، بانک ملت، مینا، بانک تجارت، بانک پارسیان، سرمایه‌گذاری غدیر، بانک سینا، سرمایه‌گذاری توسعه ملی و سرمایه‌گذاری سایپا بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص داشتند. حق تقدم پلاسکو کار، حق تقدم نیرومحر که، حق تقدم لیزینگ صنعت و معدن، حق تقدم بیمه البرز، تولید سموم علف کش، جوشکاب قند، زیند نیشابور، آذراب، تکنوار و ملی سرب و روی با بیشترین رشد قیمت در بازار صدرنشین شدند. اقبال بازار نیز به نمادهای صدار، آذراب، بانک تجارت، بانک ملت، داده پردازی، مینا، معادن بافق، ماشین‌سازی اراک، سرمایه‌گذاری صنعت و معدن و موتوزن بود که این اقبال باعث تشکیل صف‌های خرید طولانی در این نمادها شد. این در حالی است که دیروز در گروه خودرویی‌ها؛ سهام شرکت‌ها با شیب ملایم مثبت معامله شدند اما ایران خودرو و بهمن در معاملات دیروز منفی شدند. در میان پیمانکاری‌ها هم شرکت‌های عضو در غیاب صدرا معاملات مثبتی را سپری کردند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (نوبت)
شاخص کل	۲۴۹۹۷	۱۲۱/۲
شاخص ۳۰ شرکت بزرگ	۱۵۷۲/۹	۸/۱
شاخص آراد شاور	۳۳۵۴۸/۹	۲۰۱/۶
شاخص بازار اول	۲۱۲۶۸/۱	۱۰۲/۵
شاخص بازار دوم	۳۰۰۶۷/۹	۱۵۲/۵
شاخص صنعت	۱۹۰۱۰/۸	۱۷/۹

پرداخت شود، به فارس گفت: معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری دستور پرداخت را به سازمان هدفمندی یارانه‌ها داده است، این سازمان باید اعتبار لازم را از خزانه گرفته و به ما بدهد تا بتوانیم پرداخت کنیم. وی با تاکید بر اینکه مطمئنا در هفته جاری مطالبات کارخانجات شیر پرداخت می‌شود، گفت: ما به اندازه کافی شمرنده کارخانجات شده‌ایم، البته این شرمندگی به دلیل عملکرد ما نبوده بلکه به دلیل ردیف اعتبار و بودجه‌ای است که هنوز به دست ما نرسیده است. این اظهارات معاون پارلمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت در حالی است که طی یک سال گذشته همواره از پرداخت یارانه شیر به کارخانه‌داران لبنی خبر داده است و به نظر می‌رسد با هدفمند شدن یارانه شیر و پرداخت آن به دامداران، برنامه و بودجه‌ای برای پرداخت مطالبات معوق کارخانه‌داران وجود ندارد. گفتنی است دو هفته پیش نیز این نمایندگان مقابل همین وزارت‌خانه تجمع کرده و معاون هماهنگی و پارلمانی وزیر، قول پرداخت چهارشنبه هفته گذشته را داده بود و حالا باید منتظر ماند و دید که آیا مسوولان توانایی پرداخت مطالبات معوق این بخش را دارند.

اقتصاد

خبر

در استان خراسان شمالی ۹۷ رأس گوسفند چینی توقیف شد

واحد مرکزی خبر: ۹۷ راس گوسفند قاچاق چینی در شهرستان مانه و سملقان ضبط شد. سرهنگ مهری، فرمانده ناحیه انتظامی مانه و سملقان گفت: این دام‌های قاچاق از یک دامدار اهل این منطقه کشف شد که علاوه بر دستگیری عامل قاچاق، پرونده‌ای نیز تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع داده شد. استان خراسان شمالی با داشتن سه میلیون و ۶۰۰هزار واحد دام، یکی از قطب‌های اصلی پرورش دام در کشور محسوب می‌شود.

معاون ارزی بانک مرکزی دو پنجم بدهی نفتی هند به ایران پرداخت شد

■ ایسنا: معاون ارزی بانک مرکزی از پرداخت دو پنجم بدهی نفتی هند به ایران خبر داد. سیدکمال سیدعلی با اشاره به حل شدن موضوع پرداخت بدهی نفتی هند به ایران گفت: دو پنجم از این بدهی پرداخت شده است. وی در مورد بدهی نفتی کره جنوبی به ایران پاسخخی نداد. سیدعلی در‌باره تحریم بانک مرکزی اظهار کرد: از نظر قوانین حقوقی بانک‌های مرکزی مصون هستند و نمی‌توانند تحت تحریم قرار بگیرند اما به هر حال تجربه نشان داده طی این مدت کشورهای غربی خارج از قوانین کارهای زیادی انجام داده‌اند. وی ابراز امیدواری کرد که تحریم بانک مرکزی اتفاق نیفتد، با این حال خاطرنشان کرد: تمهیدات لازم در این‌باره اندیشیده شده است. متعجباً نشست خبری معاون ارزی بانک مرکزی متعاقباً ارسال می‌شود.

استنکاف خزانه از دستور احمدی‌نژاد

■ فارس: وزیر نیرو از استنکاف وزارت اقتصاد از دستورات رییس‌جمهوری مبنی بر آزاد شدن درآمددهی آبفا و برق از خزانه خبر داد و گفت: خزانه کل کشور به دستور رییس‌جمهوری برای آزاد شدن ۴۸ ساعته درآمددهی آب و برق بعد از هدفمندی یارانه‌ها عمل نمی‌کند. مجید نامجو افزود: در این خصوص جلسهای با وزیر اقتصاد برگزار کردیم و آن را صورت‌جلسه کرده‌ایم و باید طبق آن جدولی که تنظیم شده عمل کنند. وی ادامه داد: البته گزارش‌هایی به من رسیده که مجددا خزانه هنوز به آن صورت‌جلسه‌ای که وزارت نیرو با وزیر اقتصاد تنظیم کرده است به طور کامل عمل نمی‌کند.

نوذری: خیلی دشوار است

■ خبر آنلاین: وزیر اسبق نفت درباره شرایط امروز صنعت نفت گفت: شنیدهام متأسفانه تولید نفت ما به زیر چهار میلیون رسیده است. کسانی که در کار تولید نفت هستند خوب می‌دانند که واقعا افزایش حتی هزار بشکهای تولید نفت چقدر دشوار است و برای رسیدن به برنامه و جبران افت تولید کنونی راه دشواری در پیش رو داریم. غلامحسین نوذری اعلام کرد: من نفت را با تولید روزانه چهار میلیون بشکه تحویل گرفتم. اما طی دوران مدیریتم رکورد چهار میلیون و ۲۲۰ هزار بشکه در روز هم داشتیم.

ترکیه گاز جمهوری آذربایجان و روسیه را جایگزین ایران کرد

■ فارس:ن در پی انفجار خط لوله انتقال گاز ایران به ترکیه، این کشور واردات گاز خود را از جمهوری آذربایجان و روسیه افزایش داده است. به گزارش ترندنیز، وزارت انرژی ترکیه اعلام کرد به دلیل انفجار خط لوله انتقال گاز ایران به ترکیه در استان آگرا رخ داد. گاز طبیعی جمهوری آذربایجان توسط خط لوله باکو - تفلیس - ارزروم به ترکیه صادر می‌شود.

معاون وزیر نفت: احتمال واگذاری قرارداد فاز ۱۱ به داخلی‌ها

■ مهر: معاون وزیر نفت با اشاره به عقب‌ماندگی حدود ۱۰ درصدی چین در طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، اعلام کرد: در صورت ادامه روند فعلی توسعه این فاز پارس جنوبی، امکان واگذاری کل قرارداد به پیمانکاران توانمند داخلی وجود دارد. با گذشت بیش از دو سال از امضای قرارداد پنج میلیارد دلاری CNPCI چین برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی عملیات اجرایی این مگا پروژه گازی هنوز در فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس آغاز نشده است.

انحصار نیکو شکسته شد

■ فارس: مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت از افزایش سهم سود ایران در عملیات سوآپ نفت خام به بیش از سه دلار خبر داد و گفت: در سری جدید عملیات سوآپ شرکت نیکو تنها شرکت کارگزار نیست و با شرکت‌های متعددی مذاکره کردیم.